ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

 «18» ноября   2021 года                                                                            № 905

Об организации работы по

аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при

проведении итогового сочинения

(изложения) на территории

Красненского района в 2021-2022

учебном году

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области от 09 ноября 2021 года №3259 «Об организации работы по

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2021-2022 учебном году», в целях организации работы по

аккредитации граждан, обеспечивающих общественное наблюдение за

проведением итогового сочинения (изложения) на территории Красненского

района в 2021-2022 учебном году, приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового

сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году методиста МЦОКО

Закурдаеву О.Б.

2. Методисту МЦОКО Закурдаевой О.Б.:

2.1. Осуществить прием заявлений от граждан, желающих быть

аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении

итогового сочинения (изложения), и обеспечить их хранение в течение шести

месяцев со дня проведения итогового сочинения (изложения).

2.2. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности при работе

с персональными данными граждан, претендующих на участие в

общественном наблюдении при проведении итогового сочинения

(изложения).

2.3. Сформировать списки граждан, заявившихся на участие в качестве

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения

(изложения).

2.4. Подготовить проект приказа об аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения

(изложения).

2.5. Подготовить решения об отказе в аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения

(изложения) (по необходимости).

2.6. Направить списки аккредитованных общественных наблюдателей в

места проведения итогового сочинения (изложение) не позднее 29 ноября

2021 года.

2.7. Обеспечить размещение на сайте отдела образования информации о

Порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2021-2022 учебном году.

2.8. Обеспечить подготовку удостоверений и их выдачу лицам,

аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении

итогового сочинения (изложения), в течение одного рабочего дня с момента

принятия решения об аккредитации.

3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022

учебном году.

3.2. Организовать работу по привлечению граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения

(изложения).

3.3. Ознакомить под подпись граждан, желающих быть

аккредитованными в качестве общественных наблюдателей, с Порядком

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2021-2022 учебном году, инструкцией для общественного

наблюдателя.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на

муниципального координатора ЕГЭ Закурдаеву О.Б.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района           С.Н.Харланова

	ПРИКАЗ